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Arkitektkonkurrence om Statens Naturhistoriske Museum i 

Botanisk Have 

 
Københavns Universitet planlægger at etablere Statens Naturhistoriske 
Museum inden for rammerne af Botanisk Have. Museet skal have til 
huse dels i de eksisterende bygninger i Botanisk Have – bl.a. den 
tidligere polytekniske læreanstalt ved Sølvtorvet, Geologisk Museum 
og Botanisk Museum – dels i nye bygninger beliggende i området.  
 
Første fase af projektet bestod i en åben idekonkurrence, som blev 
afholdt i 2009. Næste fase er afholdelsen af en projektkonkurrence, 
hvor en håndfuld tegnestuer inviteres til at komme med et bud på den 
bygningsmæssige udformning af museet.  
 
Nybyggeriet omfatter ca. 23.000 m2 etageareal. Omkring halvdelen af 
dette areal tænkes placeret under terræn i området mellem den 
tidligere polytekniske læreanstalt og Geologisk Museum og den anden 
halvdel i området mellem den polytekniske læreanstalt og Palmehuset. 
Endvidere åbnes der for at inddrage arealerne mellem henholdsvis den 
polytekniske læreanstalt og Sølvgade og Geologisk Museum og 
Sølvgade. Sammen med ombygning af de eksisterende bygninger 
forventes museet at blive på i alt ca. 55.000 m2.  
 
Den valgte placering i Botanisk Have må forventes at give anledning 
til debat. Diskussionen må forventes at dreje sig om i hvilket omfang 
det er hensigtsmæssigt at bygge nyt i Botanisk Have som følge af de 
store frednings- og bevaringsinteresser, der er at tage hensyn til. 
 
Forvaltningen har været inddraget i formuleringen af 
konkurrenceprogrammet og det forventes, at stadsarkitekt Tina Saaby 
fra Teknik- og Miljøforvaltningen, samt enten direktør Anne Skovbro 
eller kontorchef Ingvar Sejr Hansen fra Økonomiforvaltningen 
deltager i bedømmelsen af konkurrenceforslagene som rådgiver for 
dommerkommiteen. 
 

Tidsplan 

Konkurrenceperioden forventes at løbe fra november 2011 til februar 
2012. Bedømmelsen afsluttes med offentliggørelse i maj 2012. 
 
De ændringer af bebyggelsesforholdene, som der lægges op til fra 
Københavns Universitets side, forudsætter lokalplan. En endelig 
stillingtagen fra kommunens side til planerne om at etablere Statens 
Naturhistoriske Museum i Botanisk Have vil således ske i forbindelse 
med lokalplanprocessen.  
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